
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУРИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА ИМЕНИ О.Д. ЗУБОВА»

ПРИКАЗ

21 сентября 2023 г. №423

Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и на основании п. 224 Положения о закупках товаров, работ, услуг 
Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Туринская центральная районная больница имени О.Д. Зубова» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  перечень) на 
2023год, согласно приложению к настоящему приказу. Срок действия перечня с момента 
размещения по 31.12.2023г.

2. Программисту Кудрявых В.В. разместить перечень на официальном сайте ГАУЗ 
СО «Туринская ЦРБ им. О.Д. Зубова» в сети Интернет в течение 2 (двух) рабочих дней 
после его утверждения.

3. Контрактному отделу разместить перечень в Единой информационной системе в 
сфере закупок (гакирк1.§оу.ги) в течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения.

4. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой информационной 
системе в сфере закупок (гакирк1.§оу.ги).

5. Приказ № 314 от 27 июня 2023г «Об утверждении перечня товаров, работ услуг, закупки 
которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства» считать 
утратившим силу с момента подписания настоящего приказа

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника контрактного 
отдела Ю.В. Мишунькину.

И.о. главного врача Т.В. Шишкина

С приказом ознакомлены:

Г  *. а



№
п/п

1
2
3
4
5
6
7

8
9
10
11
12
13

14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

Приложение 
к приказу №423 от 21 сентября 2023г

ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, 
ЗАКУПКА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ У СУБЪЕКТОВ 

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Код по ОКПД 2 Наименование товара, работы, услуги

01.13.12.120 Капуста белокочанная
01.13.41.110 Морковь столовая
01.13.43.110 Лук репчатый
01.13.49.110 Свекла столовая
01.13.51.120 Картофель столовый поздний
01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
10.12.20.190 Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное, не 

включенное в другие группировки
10.13.14.130 Изделия колбасные вареные из мяса и субпродуктов птицы
10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие
10.39.17.112 Паста томатная
10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 

подвергнутые химической модификации
10.51.40.120 Сыры полутвердые
10.61.12.000 Рис полуобрушенный или полностью обрушенный, или 

дробленый
10.61.21.110 Мука пшеничная
10.61.31.111 Крупа манная
10.61.32.113 Крупа гречневая
10.61.32.114 Пшено
10.61.32.115 Крупа ячневая
10.61.32.116 Крупа перловая
10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья
10.73.11.110 Макароны
10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок
10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей 

кофе



26

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38
39

40
41
42
43

44
43
45
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

57

10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 
3 кг

10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
13.20.44.120 Марля медицинская
13.95.10.190 Изделия из нетканых материалов прочие, кроме одежды
13.99.19.111 Вата медицинская гигроскопическая
13.99.19.129 Изделия из ваты из хлопка прочие
14.19.32.120 Одежда из нетканых материалов
17.12.14.129 Бумага печатная прочая
17.12.14.142 Бумага диаграммная
17.12.43.112 Бумага фильтровальная лабораторная
19.20.29.110 Масла моторные (универсальные, карбюраторные, дизельные, 

для авиационных поршневых двигателей)
19.20.29.120 Масла трансмиссионные
19.20.29.190 Масла нефтяные смазочные прочие, не включенные в другие 

группировки
19.20.29.210 Пластичные смазки
20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая
20.20.14.000 Средства дезинфекционные

20.30.22.220
Растворители и разбавители органические сложные; составы 
готовые для удаления красок и лаков (смывки)

20.41.31.110 Мыло туалетное твердое
20.41.31.113 Мыло туалетное марки "Детское"
20.41.31.114 Мыло туалетное марки "Ординарное"
20.41.31.121 Мыло хозяйственное I группы
20.41.32.111 Средства для мытья посуды
20.41.32.113 Средства моющие для окон
20.41.32.114 Средства моющие для туалетов и ванных комнат
20.41.32.121 Порошки стиральные
20.41.32.125 Средства отбеливающие для стирки
20.59.43.110 Жидкости тормозные для гидравлических передач
20.59.43.120 Антифризы
20.59.11.110 Фотопластинки и фотопленки светочувствительные, 

неэкспонированные
20.59.12.120 Составы химические, используемые в фотографии, не 

включенные в другие группировки

20.59.52 Пасты для лепки; зуботехнический воск и прочие материалы 
на основе гипса, используемые в стоматологии; составы и



заряды для огнетушителей; готовые питательные среды для 
выращивания микроорганизмов; сложные диагностические 
или лабораторные реагенты, не включенные в другие 
группировки

58 21.10.51 Провитамины, витамины и их производные
59 21.20.10 Препараты лекарственные
60 21.20.21.110 Сыворотки иммунные
61 21.20.21.120 Вакцины, анатоксины и токсины, применяемые в медицине
62 21.20.23. Реагенты диагностические и прочие фармацевтические 

препараты
63 21.20.24. Материалы клейкие перевязочные, кетгут и аналогичные 

материалы, аптечки и сумки санитарные
64

22.11.11.000
Шины и покрышки пневматические для легковых 
автомобилей новые

65 22.19.60.111 Перчатки хирургические резиновые
66

22.19.60.113
Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные 
одноразовые

67 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие
68

22.29.29
Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие 
группировки

69
23.19.23

Посуда стеклянная для лабораторных, гигиенических или 
фармацевтических целей; ампулы из стекла

70 25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин)
71 25.73.40.162 Фрезы твердоплавкие
72

26.51.51
Гидрометры, термометры, пирометры, барометры, 
гигрометры и психрометры

73
26.51.53

Приборы и аппаратура для физического или химического 
анализа, не включенные в другие группировки

74
26.51.82

Части и принадлежности изделий, отнесенных к 
группировкам 26.51.12, 26.51.32, 26.51.33, 26.51.4и 26.51.5; 
микротомы; части, не включенные в другие группировки

75 26.51.83
Части и принадлежности микроскопов (кроме оптических 
микроскопов) и дифракционных аппаратов

76 26.60.12
Аппараты электродиагностические, применяемые в 
медицинских целях

77 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин

78 32.50.11 Инструменты и приспособления стоматологические

79 32.50.12 Стерилизаторы хирургические или лабораторные

80 32.50.13 Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные 
инструменты; офтальмологические и прочие приборы,



устройства и инструменты, не включенные в другие 
группировки

81 32.50.22.140 Приспособления зуботехнические

82 32.50.42.120 Очки защитные
83 32.50.50 Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие
84 32.91.19 Щетки прочие, не включенные в другие группировки

85 32.99.11.120 Респираторы

86 32.99.12
Ручки шариковые; ручки и маркеры с наконечником из фетра 
и прочих пористых материалов; механические карандаши

87 32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные 
прочие

88 33.12.15.000
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно
транспортного оборудования

89 33.12.29.900
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего 
оборудования специального назначения, не включенные в 
другие группировки

90 33.13.12

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 
облучающего, электрического диагностического и 
электрического терапевтического оборудования, 
применяемого в медицинских целях

91 38.22.29.000 Услуги по утилизации прочих опасных отходов

92 49.32.11.000 Услуги легкового такси

93 63.11
Услуги по обработке данных, размещению и взаимосвязанные 
услуги

94 71.12
Услуги в области инженерно-технического проектирования и 
связанные технические консультативные услуги

95 71.12.40.120 Услуги в области метрологии
96 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда
97 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций
98 80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности
99 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации


